
Porvoon-Sipoon kalatalousalueeseen kuuluu kaikki vesialueet 
Sipoossa ja Porvoossa, Sipoonselän yleinen vesialue sekä osia 
Loviisan läntisistä merialueista. Kalastalousalueen vesipin-
ta-ala on noin 48 800 hehtaaria. Vapaa-ajan kalastuksen suh-
teen Porvoon-Sipoon kalatalousalue kuuluu niihin alueisiin, 
joilla kalastetaan eniten. Kalatalousalue haluaa, että alue py-
syy ja kehittyy kiinnostavana vapaa-ajankalastukselle. Jotta 
kalatalousalue voi ohjata ja säädellä kalastusta oikealla tavalla 
tarvitaan tietoa teistä, jotka kalastatte alueella, ja teidän saa-
liistanne.  
 
YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU 
Onkiminen, pilkkiminen ja silakkalitkaaminen ovat maksutto-
mia yleiskalastusoikeuksia, ja kalastonhoitomaksu oikeuttaa 
vapakalastukseen yhdellä vavalla. Alle 18-vuotiaat sekä 70 
vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksusta. 
Maksuvelvollisuus ei myöskään koske henkilöitä, jotka ovat eh-
tineet täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä. Voit maksaa ka-
lastonhoitomaksun esimerkiksi verkkosivuilla www.eraluvat.fi 
tai Eräluvat-sovelluksessa.  
   
PAIKALLISET KALASTUSLUVAT
Kaikkeen muuhun kalastukseen, kuten kalastukseen useam-
malla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen tarvitset 
kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan. 
   Kalastuslupia on ostettavissa ainakin Porvoon, Helsingin ja 
Vantaan kaupunkien vesialueille. Tiedot alueista, kalastusmää-
räyksistä ja myyntipaikoista löytyvät kyseisten kaupunkien 
verkkosivuilta. Muut vesialueiden omistajat voivat myös myy-
dä paikallisia kalastuslupia, mutta tällä hetkellä kalatalousalu-
eella ei ole listaa tällaisista tahoista.   
   Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen (UUVI) ranta-alueilla, 
jotka rajoittuvat yhdistyksen vesialueisiin siian kalastami-
nen rannalta kolmella vavalla on sallittua, edellyttäen että 
18–69-vuotiaat ovat maksaneet kalastonhoitomaksun.  Por-
voon-Sipoon kalatalousalueella tämä on mahdollista Hög-
holmsörenilla.    

Porvoon-Sipoon kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma 
– mitä sinun kuuluu vapaa-ajan kalastajana tietää?  
Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa 
ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esi-
tellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Porvoon-Sipoon kalatalousalueella vapaa-ajankalastusta harrastavana kannat-
taa tietää. Vapaa-ajankalastukseksi lasketaan sekä kotitarvekalastus että muu vapaa-ajan kalastus.  

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa. 
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   Tällä hetkellä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita, eli isom-
pia alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimer-
kiksi useammalla vavalla tai verkoilla. Kalatalousalueella on ta-
voitteena selvittää omistajien kiinnostusta ja mahdollisuuksia 
perustaa yhtenäislupa-alueita. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnallisella Kalastusrajoitus.fi -sivulla löytyy tietoa, mit-
kä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, 
pilkintä, silakanlitkausta maksuttomana sekä viehekalastusta 
kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuo-
jelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskiel-
toalueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset jotka 
ELY-keskus on vahvistanut. 
   Seuraavat kalastusrajoitukset ovat voimassa 2023–2027 Por-
voon-Sipoon kalatalousalueella, ELY-keskuksen päätöksellä:  

Ympäri vuoden – verkkokalastusrajoitus  
Koko kalatalousalueella yli 1,8 m korkeissa verkoissa pienin 
sallittu solmuväli on 50 mm. Ei koske 1-luokan kaupallisia ka-
lastajia eikä silakan, kilohailin ja syöttikalojen pyyntiä.   



1.4. –15.6.  Långviken, suualue mukaan lukien 
Kaikki kalastus kielletty. 

15.5–15.6  Haikkoonselkä ja Stensbölenselkä   
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litka-
usta lukuun ottamatta kielletty. 

15.5.–15.6. Siverfjärden  
Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. 

15.8.–30.11. Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki mukaan 
lukien jokien sivu-uomat   
Kaikki kalastus ongintaa, pilkkimistä ja katiskakalastusta lu-
kuun ottamatta kielletty. 

15.8.–30.11. Sipoonjoki, sivu-uomat mukaan lukien    
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litka-
usta lukuun ottamatta kielletty. 

15.8.–30.11. Sipoonlahti  
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litka-
usta lukuun ottamatta kielletty.  

Kalatalousalue on hakenut ELY-keskukselta kalastuskieltoa 
Pienelle Pernajanlahdelle kuhan kutua suojelemaan ajalle 
15.5.–15.6. vuosina 2024–2027. Seuraa kalatalousalueen verk-
kosivuja nähdäksesi miten asia etenee.
   Yllä olevien lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla voimassa 
omia määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleistä. Näistä 
saat tietoa lupaoston yhteydessä.

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen 
laillisuutta ja luvallisuutta, mutta myös ennakoivasti tiedottaa 
paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille 
kalastajille. Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalata-
lousalueen kotisivuilta.  
  
SEURANTADATA JA OMAKALA
Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietoperus-
teisesti on tärkeää, että kalatalousalue tuntee alueen kalas-
tajat ja saaliit jollakin tarkkuudella. Kalatalousalue tarvitsee 
parempia tietoja ja kannustaa kaikkia vapaa-ajan kalastajia il-
moittamaan saaliinsa Omakala-palvelussa. 1.1.2025 alkaen tulee 
lain mukaan pakolliseksi ilmoittaa tietyt uhanalaiset kalalajit, 
joten kannattaa seurata tähän liittyvä uutisointia.  

MIKÄ OMAKALA?

• Maksuton sovellus, ladattavissa Google Play:sta tai Apple App 
Store:ista 

• Sisältää monipuolisen kalastuspäiväkirjan, johon voit tallentaa 
saaliisi  

• Näyttää kalastusrajoitusalueet kartalla  
• Esittelee tietoa eri kalalajeista ja ajankohtaiset asiat seuran-

noista  
• Sitä mukaa kuin tietoa kerätään, sovelluksessa tulee näkymään 

saalistiedot eri lajeista alueittain    
• Lisätietoa: omakala.fi ja Facebook: Omakala 

i

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien (tulokaslajien) 
listalle vuonna 2015. Täplärapua saa pyytää, mutta rapuruton 
leviämisen estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvä-
lineet tulee puhdistaa kuivaamalla, desinfioimalla tai pakas-
tamalla ennen niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä 
siirretään vesistöstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnol-
la (auringossa) ensin. Täkykalojen on oltava peräisin rapujen 
pyyntivesistöstä tai pakastettava ennen käyttöä.  
    Kirjolohi lasketaan vieraslajien joukkoon mutta istutetaan 
tiettyihin erityskalastuspaikkoihin. Mustatäplätokko, joka on 
levinnyt Itämereen laivojen painolastivesien mukana, on va-
kiinnuttanut asemansa Porvoon-Sipoon kalatalousalueella 
hopearuutanan tavoin.   
   Jos teet havainnon vieraslajista on toivottavaa, että ilmoitat 
havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa kalahavainnot.
luke.fi. 

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät toiminnanjohtajan ja 
kalastuksenvalvojien yhteystiedot sekä lisätietoa käyttö- ja 
hoitosuunnitelmasta, kalatalousalueen toiminnasta, kalastuk-
sesta, vesienomistuksesta, kalastuksenvalvonnasta, kalastus-
määräyksistä ynnä muusta.  

www.porvoon-sipoonkalatalousalue.fi
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